
Gewijzigde beleidsregels Eenmalige Energietoeslag gemeente Dongen 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van Dongen; 

  

gelet op artikel 35 van de Participatiewet; 

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen de ‘gewijzigde beleidsregels Eenmalige Energietoeslag gemeente Dongen 2022’ 

  

Artikel 1: Begripsbepalingen 
In deze beleidsregels wordt verstaan onder: 

a. college: college van burgemeester en wethouders van Dongen; 

b. energiekosten: leveringskosten, netwerkkosten en energiebelasting te betalen aan een energiele- 

verancier; 

c. peildatum: de datum waarop de aanvraag wordt gedaan; 

d. referteperiode: de maand voorafgaand aan de maand waarin de aanvraag wordt gedaan; 

e. wet: Participatiewet. 

Artikel 2: Doelgroep eenmalige energietoeslag 2022 
1. De eenmalige energietoeslag 2022 van € 1.500 is bedoeld voor een huishoudens met een laag 

inkomen als bedoeld in artikel 2 lid 2 en wordt ambtshalve of op aanvraag als bijzondere bijstand 

verleend. Dit bedrag zal in maandelijkse termijnen van € 100 worden overgemaakt. Aan het einde 

van de maand wordt steeds uitbetaald. 

2. De uitbetaling van het restant eenmalige energietoeslag 2022 vindt uiterlijk op 31 december 2022 

plaats. 

3. Een huishouden (alleenstaande (ouder) of gezin) heeft een laag inkomen als gedurende de refer- 

teperiode het in aanmerking te nemen (gezins)inkomen niet hoger is dan 120% van de toepasse- 

lijke bijstandsnorm. 

4. Als de referteperiode niet representatief is voor het gemiddelde maandelijkse inkomen van een 

belanghebbende, kan het college het gemiddelde berekenen over het inkomen drie maanden 

voorafgaand aan de peildatum. 

5. Voor de toepassing van deze regeling wordt het vermogen niet in aanmerking genomen. 

6. De aanvrager, zoals bedoeld in artikel 4 van deze beleidsregels, staat ingeschreven in de BRP op 

het adres waar de toeslag op aangevraagd wordt én heeft energiekosten. Per adres kan de toeslag 

slechts één keer worden versterkt. 

7. De kosterdelersnorm, zoals bedoeld in artikel 22a Participatiewet, wordt niet toegepast in deze 

beleidsregel. 

8. Niet voor een energietoeslag komt in aanmerking de persoon die op de peildatum: 

a. In een inrichting verblijft als bedoeld in artikel 1 aanhef en onder f van de wet; 

b. jonger is dan 21 jaar; 

c. aanspraak maakt op Studiefinanciering op grond van de Wet studiefinanciering 2000; of 

d. is ingeschreven in de Basisregistratie personen met enkel een briefadres (dak- en thuislozen). 

Artikel 3: Ambtshalve toekenning 
1. Huishoudens die voldoen aan de doelgroepomschrijving van artikel 2, en: 

algemene bijstand ontvangen; of a. 

b. een uitkering ontvangen op grond van de IOAW en IOAZ en Bbz 2004; 

c. in 2022 aanspraak hebben op een van de minimaregelingen van de gemeente Dongen. 

2. De ambtshalve toekenning heeft geen betrekking op huishoudens die algemene bijstand ontvangen 

van de Sociale Verzekeringsbank op grond van artikel 47a van de wet 

Artikel 4: Aanvraag 
1. Huishoudens die niet in aanmerking komen voor een ambtshalve toekenning van de energietoeslag 

2022 kunnen vanaf 29 maart 2022 een aanvraag indienen met gebruikmaking van het aanvraag- 

formulier. 

Nr. 489737 

GEMEENTEBLAD 3 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Dongen 

Gemeenteblad 2022 nr. 489737 3 november 2022 1 



2. De aanvraag voor de tegemoetkoming wordt ingediend via de website van de gemeente Dongen. 

In afwijking van deze digitale aanvraag is een schriftelijke aanvraag ook mogelijk. 

3. Een aanvraag voor de eenmalige energietoeslag kan worden ingediend tot en met 31 december 

2022. 

Artikel 5: Hardheidsclausule 
Het college kan in bijzondere gevallen afwijken van de bepalingen van deze beleidsregels ten gunste 

van de aanvrager als toepassing tot onbillijkheden van overwegende aard leidt. 

Artikel 6. Inwerkingtreding en duur beleidsregels 
Deze beleidsregels treden in werking op de dag na publicatie en hebben een tijdelijk karakter tot en 

met 31 december 2022. 

Artikel 7. Citeertitel 
Deze beleidsregels worden aangehaald als: ‘Gewijzigde beleidsregels Eenmalige Energietoeslag ge- 

meente Dongen 2022’, onder gelijktijdige intrekking van de op 19 april 2022 vastgestelde beleidsregels 

Eenmalige Energietoeslag gemeente Dongen 2022. 

  

Aldus besloten door het college in de vergadering van 11 oktober 2022, 

De secretaris, 

mr. H.L.M. van Noort 

de burgemeester, 

drs. M.C. Starmans-Gelijns 

Gemeenteblad 2022 nr. 489737 3 november 2022 2 


